МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П Р И К А З

«___» _________ 20__ г.                         Казань                                   № 01-03/________

О внесении изменений в приказ КФУ от 29.08.2025 № 01-03/860

«Об утверждении составов жилищно-бытовых комиссий институтов,

юридического факультета, Департамента внешних связей,

подготовительного факультета для иностранных учащихся,

Отдела аспирантуры и докторантуры на 2025/26 учебный год»

(в редакции приказов КФУ от 17.10.2025 № 01-03/1137, от 18.12.2025 01-03/1350)

В целях соблюдения интересов и прав обучающихся, нуждающихся

в предоставлении койко-мест в жилых помещениях общежитий КФУ, в соответствии

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Положением о студенческом общежитии федерального государственного

автономного образовательного учреждения высшего образования «Казанский

(Приволжский) федеральный университет» от 10.07.2019 № 0.1.1.67-08/126/19,

Регламентом предоставления иногородним обучающимся жилых помещений

в общежитиях федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от 11.07.2025

№ 0.1.1.67-07/48/2025, Положением о жилищно-бытовой комиссии структурного

подразделения федерального государственного автономного образовательного учреждения

высшего образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет» от 16.06.2022

№ 0.1.1.67-08/37/22, Уставом КФУ и представлением директора Института филологии и

межкультурной коммуникации КФУ Замалетдинова Р.Р. п  р  и  к  а  з  ы  в  а  ю:

1. Внести изменения в приказ КФУ от 29.08.2025 № 01-03/860

«Об утверждении составов жилищно-бытовых комиссий институтов, юридического

факультета, Департамента внешних связей, подготовительного факультета для

иностранных учащихся, Отдела аспирантуры и докторантуры на 2025/26 учебный год»

(в редакции приказов КФУ от 17.10.2025 № 01-03/1137, от 18.12.2025 01-03/1350), изложив

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 22.12.2025 15:57

2

состав жилищно-бытовой комиссии Института филологии и межкультурной коммуникации

КФУ в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Директору Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ

Замалетдинову Р.Р. заключить соглашение о неразглашении конфиденциальной

информации со всеми членами комиссии по форме, утвержденной приказом КФУ от

29.08.2025 № 01-03/860.

3. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р.

довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

молодежной политике и воспитательной деятельности Межведилова А.М.

Ректор                                                  Л.Р. Сафин

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 22.12.2025 15:57

3

Приложение 1

к приказу КФУ от «____» ______ 2025 г.

№ ____________________________

Жилищно-бытовая комиссия

Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ

Председатель комиссии:

Замалетдинов Р.Р., директор Института филологии и межкультурной коммуникации

КФУ.

Сопредседатель комиссии:

Афанасьева С.В., студент группы 10.1–203, председатель профсоюзного бюро

студентов Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ.

Заместитель председателя комиссии:

Закирова Э.Р., заместитель директора по воспитательной и социальной работе

Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ.

Секретарь комиссии:

Аладко А.О., студент группы 10.2-411, секретарь студенческого совета Института

филологии и межкультурной коммуникации КФУ.

Члены комиссии:

Вафина А.Х., доцент кафедры зарубежной литературы Института филологии и

межкультурной коммуникации КФУ;

Гафиятова Э.В., профессор кафедры теории и практики преподавания иностранных

языков Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Закиров Р.Д., ассистент кафедры русского языка как иностранного Института

филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Капустина Е.В., заведующий Центром сопровождения социально-воспитательной

деятельности Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Курбанова Р.А., заместитель директора по образовательной деятельности Института

филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Ларионова А.И., студент группы 10.3-251, председатель студенческого совета

Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Максимова Ю.О., старший преподаватель кафедры теории и практики преподавания

иностранных языков Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 22.12.2025 15:57

4

Мамуткина З.Р., студент группы 10.3–151 Института филологии и межкультурной

коммуникации КФУ, председатель студенческого совета дома № 1.1 Деревни

Универсиады;

Мирзагитов Р.Х., декан Высшей школы национальной культуры и образования

им. Габдуллы Тукая Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Мусин Р.У., начальник отдела адаптации иностранных граждан Департамента

внешних связей;

Мухаметшина Р.Ф., декан Высшей школы русской филологии и культуры

им. Льва Толстого Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ;

Фархуллина Л.И., студент группы 10.2–122 Института филологии и межкультурной

коммуникации КФУ, председатель студенческого совета дома № 10 Деревни Универсиады;

Хуснутдинов Д.Х., доцент кафедры татарского языкознания Института филологии и

межкультурной коммуникации КФУ;

Шитова А.С., студент группы 10.2-321, председатель студенческой

антикоррупционной комиссии Института филологии и межкультурной коммуникации

КФУ;

Ягудина Р.Р., заместитель заведующего Центром сопровождения социально-

воспитательной деятельности Института филологии и межкультурной коммуникации КФУ.

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 22.12.2025 15:57

Лист согласования к документу № 01-03/1381 от 24.12.2025
Инициатор согласования: Ибрагимова К.А. Документовед УДК
Согласование инициировано: 19.12.2025 17:44

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Лукашина И.Р. Согласовано
22.12.2025 - 15:59

-

2 Виноградова Ю.В. Согласовано
22.12.2025 - 16:01

-

3 Ракипов И.А. Согласовано
22.12.2025 - 17:20

-

4 Сафина Г.Г. Согласовано
23.12.2025 - 09:32

-

5 Галимов А.Ш. Перенаправлено
23.12.2025 - 11:43

-

Перенаправление(последовательное)

Ахметханова Ю.Р. Перенаправлено
23.12.2025 - 14:08

-

Перенаправление(последовательное)

Шубинкина Л.А. Согласовано
23.12.2025 - 14:44

-

Ахметханова Ю.Р. Согласовано
23.12.2025 - 15:00

-

5.1 Галимов А.Ш. Согласовано
23.12.2025 - 15:13

-

6 Николаев Р.Ю. Согласовано
22.12.2025 - 16:34

-

7 Вершинина О.А. Перенаправлено
23.12.2025 - 07:50

-

Перенаправление(последовательное)

Сайфутдинов Р.Н. Согласовано
23.12.2025 - 09:34

-

7.1 Вершинина О.А. Согласовано
23.12.2025 - 17:50

-

Тип согласования: параллельное

8 Хамидуллина Ф.И.
Согласовано

24.12.2025 - 09:18 -

9 Гузейров Р.А. Согласовано
23.12.2025 - 19:28

-

10 Халиков А.Х. Согласовано
23.12.2025 - 20:31

-

11 Межведилов А.М. Согласовано
24.12.2025 - 07:53

-

Тип согласования: последовательное

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 24.12.2025 14:44

12 Сафин Л.Р. Подписано
24.12.2025 - 12:14

-

Документ создан в электронной форме. № 01-03/1381 от 24.12.2025. Исполнитель: Виноградова Ю.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 24.12.2025 14:44